МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ

«      »                                     2014   г.             Москва                      № __________________

О зачислении в аспирантуру

На основании решения приёмной комиссии механико-математического факультета

от 22 сентября  2014 года и Центральной приёмной комиссии по аспирантуре ректората
МГУ от 25 сентября 2014 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в очную аспирантуру механико-математического факультета МГУ с

01 октября 2014 года до 01 октября  2017 года следующих лиц:

№
№

Фамилия, Имя, Отчество Научный руководитель

Специальность 01.02.01 «Теоретическая механика»
1. Васюкова Ольга Эдуардовна Д.ф.-м.н., проф. В.А. Самсонов
2. Виноградова Ольга

Александровна
Д.ф.-м.н., проф. А.В. Карапетян

3. Герасимов Кирилл Вячеславович д.ф.-м.н., проф. В.А. Самсонов, И.И. Косенко
4. Голуб Андрей Петрович д.ф.-м.н., проф. В.А. Самсонов
5. Добрынин Дмитрий Сергеевич К.ф.-м.н., доц. А.С. Кулешов
6. Зароднюк Алёна Владимировна С.н.с. О.Ю. Черкасов
7. Ласкин Алексей Александрович К.ф.-м.н., доц. П.А. Кручинин
8. Левин Максим Александрович Д.ф.-м.н., проф. Е.И. Кугушев
9. Смирнов Алексей Сергеевич Д.ф.-м.н., проф. А.А. Голован
10. Троицкая Анастасия

Владимировна
Д.ф.-м.н., проф. В.В. Сазонов

11. Тарыгин Илья Евгеньевич Д.ф.-м.н., проф. А.А. Голован
Специальность 05.13.18 «Математическое моделирование, численные методы и
комплексы программ»
12. Ворошилов Станислав Сергеевич К.ф.-м.н., доц. А.И. Илюшин
13. Данилин Александр Вадимоваич К.ф.-м.н., доц. Е.В. Колдоба
14. Токарь Антон Александрович Д.ф.-м.н., проф. В.А. Левин

2. Зачислить в очную аспирантуру механико-математического факультета МГУ с
01 октября 2014 года до 01 октября 2018 года следующих лиц:

Специальность  01.02.04  «Механика деформируемого твердого тела»
15. Азин Юрий Александрович Д.ф.-м.н., проф. А.Б. Киселев
16. Алексеев Вадим Юрьевич Д.ф.-м.н., проф. Д.В. Георгиевский
17. Ахметов Айдар Ильдусович Д.ф.-м.н., проф. Д.В. Георгиевский
18. Богатырев Максим Александрович Д.ф.-м.н., проф. Б.П. Рыбакин
19. Беляев Антон Павлович К.ф.-м.н., доц. Т.А. Белякова
20. Гренев Николай Юрьевич Д.ф.-м.н., проф. Р.А. Васин
21. Денике Екатерина Игоревна Д.ф.-м.н., проф. С.В. Шешенин
22. Дьяков Павел Александрович Д.ф.-м.н., проф. Н.Н. Смирнов
23. Литвиненко Михаил Игоревич Чл. корр. РАН Е.В. Ломакин
24. Савичкин Владислав Олегович Д.ф.-м.н., проф. В.И. Горбачев
25. Сапунов Кирилл Вячеславович Д.ф.-м.н., проф. А.В. Звягин
26. Семенов Александр Сергеевич Д.ф.-м.н., проф. Д.В. Георгиевский
27. Тычинин Павел Сергеевич Д.ф.-м.н., проф. Б.П. Рыбакин
28. Харитонов Максим Владимирович Д.ф.-м.н., проф. С.В. Шешенин
29. Шамина Анастасия

Александровна
Д.ф.-м.н., проф. А.В. Звягин

Специальность 01.02.05 «Механика жидкости, газа и плазмы»
30. Бондарев Всеволод Олегович Д.ф.-м.н., доц. В.В. Веденеев
31. Зайко Юлия Сергеевна Д.ф.-м.н., проф. М.Э. Эглит
32. Зарин Глеб Александрович Чл. корр. РАН О.Э. Мельник, к.ф.-м.н. А.А

Афанасьев
33. Иванов Олег Олегович Д.ф.-м.н., проф. А.Н. Голубятников
34. Ишмурзина Юлия Нафиковна Д.ф.-м.н., проф. В.Б. Баранов
35. Косьянчук Василий Викторович Д.ф.-м.н., проф. В.Л. Ковалев
36. Логинова Ольга Дмитриевна Д.ф.-м.н., проф. В.Л. Ковалев
37. Нечаев Артем Тимурович Д.ф.-м.н., проф. В.П. Карликов
38. Скрылева Евгения Игоревна Д.ф.-м.н., проф. Н.Н. Смирнов
39. Татаренкова Дарья Александровна К.ф.-м.н., доц. Н.Е. Леонтьев

3. Назначить выплату государственной академической стипендии в установленном

размере (6330 рублей) за счет средств федерального бюджета с 01 октября 2014 года по 30
июня 2015 года указанным в п.п. 1,2 данного приказа аспирантам.
Основание: решение приёмной комиссии механико-математического факультета от 22 сентября  2014 года и
Центральной приёмной комиссии по аспирантуре ректората МГУ от 25 сентября 2014 года (хранятся в
личных делах).

              Проректор
Московского университета     А.А. Федянин